












Protokolltilførsler fra arbeidstakerorganisasjonene: 
 
Protokolltilførsel fra NOF, BFO og KOL 
Avtalen har ved denne inngåelse tapt seg i verdi sammenliknet med UD, og det er 
arbeidstakerorganisasjonene sin forventning at dette blir rettet opp i så snart som mulig og senest i 
forbindelse med neste reforhandling av avtalen. Gjennom FMR viser FSJ til at for å beholde 
personellet og implisitt også rekruttering til forsvarets virksomhet kreves adekvate tiltak. 
Verdiopprettholdelse og verdiutvikling av avtalen er i våre øyne både et nødvendig- og adekvat tiltak 
for å kunne rekruttere og beholde personell både nasjonalt og internasjonalt. 
 
Protokolltilførsel fra NOF, BFO, Parat forsvar og KOL: Harmonisering av satser mot UD 
Arbeidstakerorganisasjonene legger til grunn at det er partenes felles målsetting at satsene for 
ulempegodtgjøring skal harmoneres med nivåene i UD-avtalen ved fremtidige reforhandlinger. 
 

Protokolltilførsel fra NOF, BFO og KOL: Forsvarets tjenestemønster 
Arbeidstakerorganisasjonene anerkjenner at det er fornuftig å etablere en ulempegodtgjøring som 

ligner UD-avtalens. NATO-avtalen ivaretar imidlertid i mindre grad forskjellene i tjenestemønsteret på 

FD- og UD-personell. For å bedre ivareta at avtalen skal være rekrutterende og tilpasset for Forsvaret, 

mener arbeidstakerorganisasjonene at det er nødvendig å søke å utjevne disse forskjellen gjennom 

eksempelvis godskriving av 8 år nasjonal tjeneste for å oppå nivå 2 i ulempegodtgjøring. 

Protokolltilførsel fra NOF og BFO: Returnering til nasjonal struktur. 
Den nye avtalen kan gi store økonomiske utslag for enkelte. NOF og BFO forventer at dersom ny 

innretting på avtalen treffer personellet på en måte som gjør at de ikke kan fortsette sin beordring til 

NATO, kan de søke seg tilbake til nasjonal stilling uten at arbeidsgiver benytter sperre i stilling. 

 
Protokolltilførsel fra NOF og BFO: Arbeidstid 
NOF og BFO forventer at innledet prosess rundt fastsetting av arbeidstid utland på NATO-avtalen skal 

ferdigsstilles så fort som mulig, men ikke senere enn november 2023. 

Protokolltilførsel fra NOF: Øvelse i Norge 
NOF viser til at denne avtalen går bort fra prinsippet om å tjene det samme som sidemannen på 

øvelse i Norge. NOF er usikker om det er hjemmel for å unnta norske arbeidstakere fra de ordinære 

tariffavtaler når personellet er i Norge. Vi vil i etterkant av forhandlingene vurdere lovligheten ved 

dette, samt forfølge dersom grunnlag for det. 
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